sem prejuízo de futuras alterações. 

1.3 O número estimado dos cartões alimentação ativos é de 19 (dezenove), podendo variar ao 

longo do contrato em razão de novas contratações ou saída de beneficiários. 

1.4 Sendo assim, o valor mensal estimado dos créditos é de R$ 11.400,00 (onze mil e 

quatrocentos reais), correspondendo a R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais) 

anuais, considerando 12 (doze) competências, podendo ser alterado em razão de futuras 

negociações coletivas ou projetos de lei, podendo ser revisto pela CONTRATANTE a qualquer 

momento. 

1.5 O presente credenciamento se enquadra na hipótese do art.

[...]

● O princípio da vantajosidade, uma vez que a contratação de empresa especializada 

permitirá uma administração eficiente do benefício, com menor taxa de administração ou 

melhores condições comerciais e operacionais. 

A estimativa inicial mensal de investimento é de R$ 11.400,00 (onze mil e 

quatrocentos reais), correspondendo a um valor individual de R$ 600,00 (seiscentos reais) 

por empregado, com possibilidade de variação conforme necessidade do Consórcio. 

Dessa forma, a contratação proposta está em consonância com os princípios 

constitucionais da Administração Pública, especialmente os da legalidade, eficiência,